[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя  Правительства Камчатского края

	В.Б. Пригорнев

	Министр финансов

Камчатского края

	С.Г. Филатов

	И.о.Министра образования и науки Камчатского края

	А.Ю. Короткова

	Начальник  Главного правового управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп. Министерство образования и науки Камчатского края

Григорьева Наталья Александровна
тел. 42-14-09
	Приложение 1 к постановлению

Правительства Камчатского края

от _______ № _______

Изменения

 в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П
«О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

1. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

	Норматив

(тыс. рублей в год)

	Усть-Камчатский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 4 «Теремок»
	2 677,8

	Усть-Большерецкий муниципальный район

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 5»
	4 861,7

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Запарожская начальная общеобразовательная школа-детский сад № 9»
	6 538,8

	Соболевский муниципальный район

	Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение «Детский сад «Ромашка»
	1 243,8

	Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение детский сад «Чайка»
	3 407,0

	Мильковский муниципальный район

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Атласовская средняя школа»
	3 867,8

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шаромская средняя школа»
	3 726,3

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лазовская средняя школа»
	1 688,6

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Росинка»
	989,3

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка»
	629,5

	Олюторский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»
	1 505,8

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Милют»
	1 873,5

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Олененок»
	3 582,2

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка»
	3 788,8

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ягодка»
	3 668,7

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Снежинка»
	5 767,9

	Карагинский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» (с. Ильпырское)
	2 883,8

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» (с. Ивашка)
	4 326,1

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» (с. Карага)
	4 326,1

	Тигильский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение Лесновский детский сад «Буратино»
	6 173,9

	Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение Ковранский детский сад «Ийаночх»
	8 122,2

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Хайрюзовская начальная школа-детский сад»
	2 441,9

	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Воямпольская средняя общеобразовательная школа»
	3 325,7

	Пенжинский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Слаутинский детский сад «Сказка»
	5 767,9

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Таловский детский сад «Солнышко»
	6 262,7

	Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Аянкинская средняя школа»

	5 467,9

                                                                                                                                      ».
	Приложение 2 к постановлению

Правительства Камчатского края

от ________ № ____

2. Таблицу приложения 3 изложить в следующей редакции:

«

	Норматив

(тыс. рублей в год)

	Елизовский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20 «Антошка»
	15 552,7

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 24 «Журавлик»
	28 396,8

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26 «Росинка»
	16 786,1

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 27 «Почемучка»
	12 728,7

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28 «Рябинушка»
	18 249,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 31 «Солнышко»
	15 907,4

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 36 «Ручеек»
	18 802,6

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 37 «Белочка»
	17 411,3

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лесновская средняя общеобразовательная школа»
	6 398,7

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Начикинская средняя общеобразовательная школа»
	9 441,9

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Паратунская средняя общеобразовательная школа»
	12 220,2

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Сосновская начальная общеобразовательная

школа-детский сад»
	8 565,4

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Термальненская средняя общеобразовательная школа»
	12 786,7

	Усть-Камчатский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 6 детский сад общеразвивающего вида «Снежинка»
	 24 104,4

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 8 детский сад «Ромашка»
	11 729,7

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 9 детский сад «Елочка»
	14 730,5

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 13 детский сад «Солнышко»
	10 712,9

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 17 детский сад «Золотой петушок»
	8 440,7

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 40 детский сад «Золотой ключик»
	24 104,4

	Усть-Большерецкий муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ромашка» комбинированного вида
	18 642,7

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Чебурашка» комбинированного вида
	19 693,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Березка» комбинированного вида
	14 550,6

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Светлячок» комбинированного вида Усть-Большерецкого муниципального района
	14 757,0

	Соболевский муниципальный район

	Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение детский сад «Солнышко»
	14 095,7

	Мильковский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ручеек»
	4 676,5

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Тополек»
	14 891,3

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Светлячок»
	28 996,3

	Быстринский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Брусничка»
	18 747,8

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Родничок» комбинированного вида
	11 355,8

	Алеутский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Никольский детский сад»
	7 297,6

	Олюторский муниципальный район

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Тиличинская средняя школа»
	16 871,4

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Хаилинская средняя школа»
	6 202,9

	Карагинский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1» (п. Оссора)
	17 305,6

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» (с. Тымлат)
	8 652,9

	Тигильский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Тигильский детский сад «Каюмка»
	12 244,2

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Седанкинский детский сад «Эльгай»
	7 717,1

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Усть-Хайрюзовский детский сад «Золотая рыбка»
	9 047,2

	Пенжинский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Манильский детский сад «Олешек»
	11 537,2

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Каменский детский сад «Теремок»
	8 774,3

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Манильская средняя школа»
	2 198,5

                                                                                                                                        ».
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях уточнения нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в малокомплектных образовательных организациях и образовательных организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в Камчатском крае на 2016 год.
Для реализации проекта постановления Правительства Камчатского края в 2016 году не потребуется дополнительных средств из краевого бюджета. Данные нормативы финансового обеспечения предусмотрены Законом Камчатского края от 01.12.2015 № 710 «О краевом бюджете на 2016 год».

Проект постановления Правительства Камчатского края размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с 30.11.2016 по  08.12.2016. По окончании указанного срока экспертных заключений не поступило.
В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» данный проект постановления Правительства Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.

[image: image2.emf]S

Б